PAGE

	Ч+ВАШ РЕСПУБЛИКИ

РЕСПУБЛИК+РИ   ТАРИФСЕМ

ЕН/ПЕ /¸ЛЕКЕН СЛУЖБА

[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

РЕСПУБЛИКАНСКАЯ СЛУЖБА

ПО ТАРИФАМ

	ЙЫШ+НУ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.09.2007    29-13/тн  №

	21.09.2007   № 29-13/тн

	Шупашкар хули

	г. Чебоксары

Об установлении тарифов на тепловую

энергию,    поставляемую     населению

энергоснабжающими организациями

в    Чувашской     Республике
В  соответствии    с   постановлением  Кабинета  Министров  Чувашской  Республики  от  15  мая  2004  г . №  109 «Вопросы  Республиканской  службы  по  тарифам»    и   решением   коллегии   Республиканской    службы   по   тарифам  от   21  сентября  2007 г.   № 13   Республиканская   служба   по   тарифам   п о с т а н о в л я е т:

1. Установить на 2008 год тарифы на тепловую энергию, поставляемую населению энергоснабжающими организациями в Чувашской Республике, согласно приложению.

2. Признать утратившими силу постановления Республиканской службы по тарифам:

от 23 ноября 2006 г. № 34-16/тн «Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую населению энергоснабжающими организациями в Чувашской Республике», зарегистрированное в Министерстве   юстиции Чувашской  Республики  14  декабря 2006 г.,  регистрационный  № 197;
от 29 марта 2007 г. № 7-4/тн  «О внесении изменений в постановление  Республиканской службы по тарифам от 23 ноября 2006 г. № 34-16/тн», зарегистрированное в Министерстве   юстиции Чувашской  Республики  24  апреля 2007 г.,  регистрационный  № 222.
  3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2008 года, но не ранее,  чем через десять дней после дня его официального опубликования.

И.о. руководителя
Республиканской службы по тарифам                                               В.Г.Гаврилов

Приложение

к постановлению Республиканской службы

по тарифам от 21.09.2007 г. № 29-13/тн

Тарифы на тепловую энергию,

поставляемую населению энергоснабжающими организациями*
в Чувашской Республике

(руб. за 1 Гкал с учетом НДС)

	№ п/п

	Муниципальные районы

и городские округа
	Тепловая энергия
	в том числе

используемая на:

	 отопление
	 горячее

водо-снабжение

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Алатырский район
	672,30
	672,30
	-

	2.
	Аликовский  район
	728,88
	728,88
	-

	3.
	Батыревский район
	799,33
	799,33
	-

	4.
	Вурнарский район

	в том числе:

поставляемую населению Вурнарским управлением жилищно-коммунального хозяйства при администрации района
	750,98
	750,98
	750,98

	поставляемую населению обществом с ограниченной ответственностью «Жилсервис»
	729,80
	729,80
	-

	5.
	Ибресинский район
	664,06
	664,06
	-

	6.
	Канашский район
	661,51
	661,51
	661,51

	7.
	Козловский район
	719,87
	719,87
	719,87

	8.
	Комсомольский район
	569,96
	569,96
	-

	9.
	Красноармейский район
	614,44
	614,44
	614,44

	10.
	Красночетайский район
	618,51
	618,51
	-

	11.
	Мариинско-Посадский район
	748,60
	748,60
	748,60

	12.
	Моргаушский район
	666,49
	666,49
	-

	13.
	Порецкий район
	577,67
	577,67
	-

	14.
	Урмарский район
	733,15
	733,15
	-

	15.
	Цивильский район
	712,69
	712,69
	712,69

	16.
	Чебоксарский район
	694,69
	694,69
	694,69

	17.
	Шемуршинский  район
	580,00
	580,00
	-

	18.
	Шумерлинский район
	725,05
	725,05
	-

	19.
	Ядринский район

	в том числе:

поставляемую населению муниципальным унитарным предприятием «Управляющая компания в жилищно-коммунальном хозяйстве г. Ядрин»
	738,98
	738,98
	738,98

	поставляемую населению товариществом собственников жилья «Янибяковское»
	560,60
	560,60
	560,60

	20.
	Яльчикский район
	746,89
	746,89
	-

	21.
	Янтиковский район
	701,10
	701,10
	-

	22.
	г. Чебоксары

	в том числе:

в  жилых  домах   и   общежитиях с централизованным горячим водоснабжением
	749,52
	749,52
	749,52

	в   жилых    домах    и    общежитиях,   оборудованных бойлерными установками
	-
	749,52
	637,90

	23.
	г.Алатырь
	705,81
	705,81
	705,81

	24.
	г.Канаш
	698,68
	698,68
	698,68

	25.
	г.Новочебоксарск
	681,21
	681,21
	681,21

	26.
	г.Шумерля
	736,64
	736,64
	736,64

Примечание. * Тарифы устанавливаются для энергоснабжающих организаций, являющихся исполнителями коммунальных услуг, к которым в соответствии с  Правилами  предоставления  коммунальных  услуг   гражданам, утвержденными постановлением Правительства Российской Федера​ции от 23 мая 2006 года № 307, относятся юридические лица независимо от организационно - правовой формы, а также индивидуальные предприниматели, предоставляющие коммунальные услуги, производящие или приобретающие коммунальные ресурсы и отвечающие за обслуживание внутридомовых  инже​нерных систем,  с использованием которых потребителю  (населению)  предоставляются коммунальные услуги. Исполнителями могут быть: управляющая организация, това​рищество собственников жилья, жилищно-строительный, жилищный или иной специализированный потребительский кооператив, а при непосредственном управлении много​квартирным домом собственниками помещений - иная организация, производящая или приобретающая коммунальные ресурсы.

2

3

_972555888.doc
[image: image1.png]